
 

 

 

Resolución Jefatural 
N° 177-2024-PCM/OGA 

 
Lima, 24 de setiembre de 2024 

 
 
VISTO: 
 
El Informe Técnico Nº D00050-2024-PCM-OA-CP de fecha 12 de setiembre de 

2024, de Control Patrimonial, y el Memorando N° D0004874-2024-PCM-OA de fecha 12 
setiembre de 2024, de la Oficina de Abastecimiento de la Presidencia del Consejo de 
Ministros; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 

Abastecimiento tiene por objeto desarrollar el Sistema Nacional de Abastecimiento y tiene 
como finalidad establecer los principios, definiciones, composición, normas y 
procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, asegurando que las actividades 
de la Cadena de Abastecimiento Público se ejecuten de manera eficiente y eficaz, 
promoviendo una gestión interoperativa, articulada e integrada, bajo el enfoque de la 
gestión por resultados;  

 
Que, mediante Decreto Supremo N° 217-2019-EF, se aprueba el Reglamento del 

Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, 
el cual tiene como objeto desarrollar la Cadena de Abastecimiento Público, con una visión 
sistémica e integral, y como finalidad, regular los mecanismos para asegurar el 
aprovisionamiento y la gestión de los bienes, servicios y obras que requieran las 
Entidades para el cumplimiento de sus metas u objetivos estratégicos y operativos, a 
través del empleo eficiente y eficaz de los recursos públicos asignados; 

 
Que, en el inciso 6 del numeral 6.2 del artículo 6 del Reglamento del Decreto 

Legislativo N° 1439, se dispone que las áreas involucradas en la gestión de la Cadena de 
Abastecimiento Público, en el ámbito de sus respectivas competencias, tienen la 
responsabilidad de realizar inspecciones de los bienes de sus entidades para verificar el 
uso y destino de los mismos; 

 
Que, mediante Resolución N° 0015-2021-EF/54.01, se aprueba la Directiva N° 

006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el 
marco del Sistema Nacional de Abastecimiento” (en adelante la Directiva), la cual tiene 
como objeto regular la gestión de los bienes muebles que formen parte o sean 
susceptibles de incorporación al patrimonio de las entidades del Sector Público que se 
encuentran bajo el ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento; 

Firmado digitalmente por
VILLAVICENCIO YUPANQUI
Paulino FAU 20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.09.2024 09:52:58 -05:00

Firmado digitalmente por GOMEZ
NESTARES Jose Rodolfo FAU
20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.09.2024 10:37:04 -05:00

Firmado digitalmente por
SERRUDO ECHAIZ Ana Maria FAU
20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.09.2024 10:58:05 -05:00



 

 

Que, el artículo 47 de la citada Directiva establece que, la baja es el procedimiento 
por el cual se cancela la anotación de un bien mueble patrimonial en el registro patrimonial. 
Esto implica la extracción correspondiente del registro contable patrimonial y su control a 
través de cuentas de orden, cuando corresponda, la que se efectúa conforme a la 
normatividad del Sistema Nacional de Contabilidad; 
 

Que, el literal f) del numeral 48.1 de artículo 48 de la Directiva antes citada establece 
entre las causales para la baja de bienes muebles el “Mantenimiento o reparación onerosa”, 
que es definida como la “Situación en la que el costo del mantenimiento, reparación e 
incluso la repotenciación de un bien mueble patrimonial es elevada en relación con el valor 
comercial de este, luego de la evaluación costo beneficio”; 

 
Que, el numeral 49.1 del artículo 49 de la referida Directiva señala que “la OCP 

identifica los bienes muebles patrimoniales a dar de baja y elabora un Informe Técnico 
sustentando la causal correspondiente y recomendando la baja. La documentación se 
remite a la OGA para que emita la resolución que aprueba la baja de los bienes muebles 
patrimoniales de los registros patrimonial y contable. Dicha resolución contiene como 
mínimo la descripción del bien mueble patrimonial y su valor”; 

 
Que, mediante Informe Técnico N° D00050-2024-PCM-OA-CP de fecha 16 de 

setiembre de 2024, el Coordinador de Control Patrimonial de la Oficina de Abastecimiento, 
en virtud del análisis técnico efectuado a la documentación que obra en el expediente 
administrativo y al marco normativo antes señalado, sustenta y recomienda la baja de 
ciento cincuenta y dos (152) bienes muebles por la causal de mantenimiento o reparación 
onerosa, con un valor neto de S/ 65,094.04 (Sesenta y cinco mil noventa y cuatro con 
04/100 Soles), cuyas características, descripción y valorización, se detallan en el Anexo 
Único que forma parte integrante de la presente resolución; 

 
Que, teniendo en consideración el sustento técnico del Coordinador de Control 

Patrimonial; la Oficina de Abastecimiento, mediante memorando del visto manifiesta que 
resulta procedente aprobar la baja de ciento cincuenta y dos (152) bienes muebles por la 
causal de mantenimiento o reparación onerosa, con un valor neto de S/ 65,094.04 
(Sesenta y cinco mil noventa y cuatro con 04/100 Soles), cuyas características, 
descripción y valorización, se detallan en el Anexo Único que forma parte integrante de la 
presente resolución; 

 
Con el visto bueno de la Oficina de Abastecimiento; 
 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1439, Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento y su Reglamento, aprobado mediante 
Decreto Supremo Nº 217-2019-EF, la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la 
gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de 
Abastecimiento” aprobada con Resolución Directoral N° 00015-2021- EF/54.01, y estando 
en uso de las atribuciones conferidas en el Texto Integrado del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Presidencia del Consejo de Ministros, aprobado por 
Resolución Ministerial Nº 224-2023-PCM; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- APROBAR, la baja por la causal de Mantenimiento o Reparación 

Onerosa de ciento cincuenta y dos (152) bienes muebles, con un valor neto de S/ 
65,094.04 (Sesenta y cinco mil noventa y cuatro con 04/100 Soles), del registro 
patrimonial y contable de la Unidad Ejecutora 003: Secretaría General de la Presidencia 
del Consejo de Ministros, cuyas características se detallan en el Anexo Único que forma 

Firmado digitalmente por
VILLAVICENCIO YUPANQUI
Paulino FAU 20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.09.2024 09:53:19 -05:00

Firmado digitalmente por GOMEZ
NESTARES Jose Rodolfo FAU
20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.09.2024 10:37:09 -05:00

Firmado digitalmente por
SERRUDO ECHAIZ Ana Maria FAU
20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.09.2024 10:58:47 -05:00



 

 

parte integrante de la presente Resolución. 
 
Artículo 2.- DISPONER, que la Oficina de Abastecimiento, Unidad Orgánica 

responsable de Control Patrimonial y a la Oficina de Contabilidad y Tesorería, procedan 
a efectuar las acciones administrativas necesarias en el ámbito de sus respectivas 
competencias, a fin de asegurar el cumplimiento de lo dispuesto por la presente 
Resolución. 

 
Articulo 3.- DISPONER, que la Oficina de Abastecimiento a través de Control 

Patrimonial, realice el registro de la resolución que aprueba el alta en el Módulo Patrimonio 
del SIGA MEF, en un plazo no mayor a los diez (10) días hábiles. 

 
Artículo 4.- NOTIFIQUESE, la presente Resolución Jefatural y el Anexo Único a 

la Oficina de Abastecimiento y a la Oficina de Contabilidad y Tesorería, así como a la 
Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas. 

 
Articulo 5.- PUBLICAR, la presente Resolución Jefatural y el Anexo Único 

adjunto en el Portal Institucional de la Presidencia del Consejo de Ministros 
(www.pcm.gob.pe). 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________ 
Documento firmado digitalmente 

ANA MARIA SERRUDO ECHAIZ 
JEFA DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 

PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS 

Firmado digitalmente por
VILLAVICENCIO YUPANQUI
Paulino FAU 20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.09.2024 09:53:30 -05:00

Firmado digitalmente por GOMEZ
NESTARES Jose Rodolfo FAU
20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.09.2024 10:37:13 -05:00

Firmado digitalmente por SERRUDO
ECHAIZ Ana Maria FAU
20168999926 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 24.09.2024 10:59:22 -05:00

http://www.pcm.gob.pe/


MARCA MODELO COLOR SERIE MEDIDAS

1 746405750006 Armario colgante de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.00 Malo 9105.0303 700.00              -                      700.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

2 746405750004 Armario colgante de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.00 Malo 9105.0303 700.00              -                      700.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

3 746405920045 Armario de madera S/M S/M Marron S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 9105.0303 300.00              -                      300.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

4 746405920074 Armario de madera S/M S/M Marron S/S 0.90*0.40*1.77 Malo 9105.0303 300.00              -                      300.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

5 746406260202 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 9105.0303 500.00              -                      500.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

6 746406260234 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 9105.0303 540.00              -                      540.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

7 746406260235 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 9105.0303 550.00              -                      550.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

8 746406260236 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 9105.0303 550.00              -                      550.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

9 746406260239 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 9105.0303 550.00              -                      550.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

10 746406260240 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 9105.0303 550.00              -                      550.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

11 746406260241 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 9105.0303 550.00              -                      550.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

12 746406260242 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 9105.0303 550.00              -                      550.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

13 746406260243 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 9105.0303 550.00              -                      550.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

14 746406260244 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 9105.0303 550.00              -                      550.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

15 746406260245 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 9105.0303 570.00              -                      570.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

16 746406260246 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 9105.0303 570.00              -                      570.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

17 746406260248 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 9105.0303 570.00              -                      570.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

18 746406260258 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 1503.020102 1,515.00           921.67                593.33           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

19 746406260261 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 1503.020102 1,750.00           1,122.89             627.11           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

20 746406260262 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 1503.020102 1,750.00           1,122.89             627.11           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

21 746406260263 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 1503.020102 1,750.00           1,122.89             627.11           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

22 746406260266 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 1503.020102 1,750.00           1,122.89             627.11           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

23 746406260267 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 1503.020102 1,750.00           1,122.89             627.11           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

24 746406260269 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 1503.020102 1,750.00           1,122.89             627.11           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

25 746406260270 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 1503.020102 1,750.00           1,122.89             627.11           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

26 746406260271 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 1503.020102 1,750.00           1,122.89             627.11           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

27 746406260272 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 1503.020102 1,750.00           1,122.89             627.11           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

28 746406260276 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 1503.020102 1,750.00           1,122.89             627.11           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

29 746406260277 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 1503.020102 1,750.00           1,122.89             627.11           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

30 746406260280 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 1503.020102 1,750.00           1,122.89             627.11           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

31 746406260281 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 1503.020102 1,750.00           1,122.89             627.11           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

32 746406260283 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.40*1.82 Malo 1503.020102 1,900.00           965.81                934.19           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

33 746406260259 Armario de melamina S/M S/M Blanco S/S 1.00*0.35*2.10 Malo 1503.020102 1,400.00           711.69                688.31           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

34 746406260155 Armario de melamina S/M S/M Beige S/S 1.00*0.35*2.10 Malo 9105.0303 248.00              -                      248.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

35 746419251045 Cajonera rodable de melamina S/M S/M Plomo S/S 0.60*0.45*0.40 Malo 9105.0303 290.00              -                      290.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

UBICACIÓN FíSICA

ANEXO UNICO DE LA RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 177-2024-PCM/OGA

DETALLE TÉCNICO ESTADO DE 

CONSERVACIÓN

CUENTA 

CONTABLE
VALOR (S/)

Nº DE 

ORDEN

COD. 

PATRIMONIAL
DESCRIPCIÓN DEP. ACUM. V. NETO

Firmado digitalmente por
VILLAVICENCIO YUPANQUI
Paulino FAU 20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.09.2024 09:54:04 -05:00

Firmado digitalmente por GOMEZ
NESTARES Jose Rodolfo FAU
20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.09.2024 10:37:22 -05:00

Firmado digitalmente por
SERRUDO ECHAIZ Ana Maria FAU
20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.09.2024 10:59:35 -05:00



MARCA MODELO COLOR SERIE MEDIDAS
UBICACIÓN FíSICA

ANEXO UNICO DE LA RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 177-2024-PCM/OGA

DETALLE TÉCNICO ESTADO DE 

CONSERVACIÓN

CUENTA 

CONTABLE
VALOR (S/)

Nº DE 

ORDEN

COD. 

PATRIMONIAL
DESCRIPCIÓN DEP. ACUM. V. NETO

36 746419251033 Cajonera rodable de melamina S/M S/M Plomo S/S 0.60*0.45*0.40 Malo 9105.0303 290.00              -                      290.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

37 746419251035 Cajonera rodable de melamina S/M S/M Plomo S/S 0.60*0.45*0.40 Malo 9105.0303 290.00              -                      290.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

38 746419251043 Cajonera rodable de melamina S/M S/M Plomo S/S 0.60*0.45*0.40 Malo 9105.0303 290.00              -                      290.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

39 672223130001 Carretilla hidraulica Gamor 685R2 Rojo 23 S/M Malo 1503.020999 900.00              899.00                1.00               Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

40 672223130002 Carretilla hidraulica Gamor 685R2 Rojo 22 S/M Malo 1503.020999 900.00              899.00                1.00               Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

41 746432710166 Credenza de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.45*0.75 Malo 1503.020102 1,420.00           721.81                698.19           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

42 746432710152 Credenza de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.45*0.75 Malo 9105.0303 750.00              -                      750.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

43 746432710153 Credenza de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.45*0.75 Malo 9105.0303 750.00              -                      750.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

44 746432710036 Credenza de melamina S/M S/M Marron S/S 0.90*0.45*0.75 Malo 1503.020102 1,357.00           1,356.00             1.00               Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

45 746437450467 Escritorio de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.90*0.45*0.75 Malo 1503.020102 550.00              549.00                1.00               Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

46 746437450792 Escritorio de melamina S/M S/M Crema S/S 1.50*0.60*0.76 Malo 9105.0303 140.00              -                      140.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

47 746437450795 Escritorio de melamina S/M S/M Plomo S/S 0.46*0.02*0.74 Malo 9105.0303 140.00              -                      140.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

48 746437450805 Escritorio de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.80*0.30*2.00 Malo 1503.020102 1,800.00           1,200.00             600.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

49 746437450807 Escritorio de melamina S/M EN "L" Blanco S/S 0.80*0.30*2.00 Malo 9105.0303 580.00              -                      580.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

50 746437450811 Escritorio de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.80*0.30*2.00 Malo 9105.0303 567.00              -                      567.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

51 746437450813 Escritorio de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.80*0.30*2.00 Malo 9105.0303 567.00              -                      567.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

52 746437450814 Escritorio de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.80*0.30*2.00 Malo 9105.0303 567.00              -                      567.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

53 746437450854 Escritorio de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.80*0.30*2.00 Malo 9105.0303 610.00              -                      610.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

54 746437450861 Escritorio de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.80*0.30*2.00 Malo 9105.0303 590.00              -                      590.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

55 746437450885 Escritorio de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.80*0.30*2.00 Malo 9105.0303 680.00              -                      680.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

56 746441520584 Estante de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.80*0.30*2.00 Malo 9105.0303 490.00              -                      490.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

57 746441520609 Estante de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.80*0.30*2.00 Malo 9105.0303 850.00              -                      850.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

58 746441520612 Estante de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.80*0.30*2.00 Malo 9105.0303 850.00              -                      850.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

59 746441520635 Estante de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.80*0.30*2.00 Malo 9105.0303 850.00              -                      850.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

60 746441520650 Estante de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.80*0.30*2.00 Malo 9105.0303 480.00              -                      480.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

61 746441520595 Estante de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.80*0.30*2.00 Malo 9105.0303 490.00              -                      490.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

62 746441520598 Estante de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.80*0.30*2.00 Malo 9105.0303 490.00              -                      490.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

63 746441520615 Estante de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.80*0.30*2.00 Malo 9105.0303 500.00              -                      500.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

64 746441520624 Estante de melamina S/M S/M Blanco S/S 0.80*0.30*2.00 Malo 9105.0303 500.00              -                      500.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

65 746441520311 Estante de melamina S/M S/M Beige S/S 0.80*0.30*2.00 Malo 9105.0303 380.00              -                      380.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

66 746441520312 Estante de melamina S/M S/M Beige S/S 0.80*0.30*2.00 Malo 9105.0303 380.00              -                      380.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

67 746441520377 Estante de melamina S/M S/M Beige S/S 1.00*0.30*1.10 Malo 9105.0303 290.00              -                      290.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

68 742229930053 Guillotina Kw-trio Kw-13040 Azul S/S S/S Malo 9105.0301 626.00              -                      626.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

69 746450560141 Mesa de melamina S/M Redonda Marron S/S 1.60*0.60*0.72 Malo 1503.020102 1,251.83           834.52                417.31           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

70 746450560216 Mesa de melamina S/M Circular Blanco S/S 1.60*0.60*0.72 Malo 1503.020102 1,480.00           789.31                690.69           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

Firmado digitalmente por
VILLAVICENCIO YUPANQUI
Paulino FAU 20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.09.2024 09:54:18 -05:00

Firmado digitalmente por GOMEZ
NESTARES Jose Rodolfo FAU
20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.09.2024 10:37:28 -05:00

Firmado digitalmente por
SERRUDO ECHAIZ Ana Maria FAU
20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.09.2024 10:59:42 -05:00



MARCA MODELO COLOR SERIE MEDIDAS
UBICACIÓN FíSICA

ANEXO UNICO DE LA RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 177-2024-PCM/OGA

DETALLE TÉCNICO ESTADO DE 

CONSERVACIÓN

CUENTA 

CONTABLE
VALOR (S/)

Nº DE 

ORDEN

COD. 

PATRIMONIAL
DESCRIPCIÓN DEP. ACUM. V. NETO

71 746451860030 Mesa de metal y melamina S/M S/M Blanco S/S 1.60*0.60*0.72 Malo 9105.0303 690.00              -                      690.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

72 746451860031 Mesa de metal y melamina S/M S/M Blanco S/S 1.60*0.60*0.72 Malo 9105.0303 690.00              -                      690.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

73 746452030049 Mesa de reuniones S/M S/M Negro S/S 1.70*1.16*0.76 Malo 9105.0303 270.00              -                      270.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

74 746452030131 Mesa de reuniones S/M S/M Blanco S/S 1.70*1.16*0.76 Malo 1503.020102 1,500.00           1,000.00             500.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

75 746460980049 Módulo de melamina S/M S/M Crema S/S 2.15*0.80*0.75 Malo 1503.020102 2,054.30           2,053.30             1.00               Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

76 746460980193 Módulo de melamina S/M S/M Crema S/S 1.25*0.65*0.75 Malo 1503.020102 1,365.00           1,364.00             1.00               Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

77 746460980201 Módulo de melamina S/M S/M Marron S/S 1.25*0.85*0.76 Malo 1503.020102 1,365.00           1,364.00             1.00               Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

78 746460980203 Módulo de melamina S/M S/M Marron S/S 1.25*0.85*0.76 Malo 1503.020102 1,365.00           1,364.00             1.00               Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

79 746460980209 Módulo de melamina S/M S/M Crema S/S 1.25*0.65*0.75 Malo 1503.020102 1,365.00           1,364.00             1.00               Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

80 746460980220 Módulo de melamina S/M S/M Marron S/S 1.25*0.85*0.76 Malo 1503.020102 1,365.00           1,364.00             1.00               Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

81 746460980223 Módulo de melamina S/M S/M Marron S/S 1.25*0.85*0.76 Malo 1503.020102 1,365.00           1,364.00             1.00               Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

82 746460980341 Módulo de melamina S/M S/M Marron S/S 1.80*0.60*0.76 Malo 9105.0303 567.00              -                      567.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

83 746460980502 Módulo de melamina S/M S/M Blanco S/S 1.80*0.60*0.76 Malo 1503.020102 1,700.00           1,133.36             566.64           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

84 746460980503 Módulo de melamina S/M EN "L" Blanco S/S 1.80*0.60*0.76 Malo 1503.020102 1,700.00           1,133.36             566.64           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

85 746460980207 Módulo de melamina S/M S/M Marron S/S 1.25*0.85*0.76 Malo 1503.020102 1,365.00           1,364.00             1.00               Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

86 746460980276 Módulo de melamina S/M S/M Marron S/S 0.80*0.40*0.78 Malo 1503.020102 1,423.23           1,422.23             1.00               Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

87 746460980433 Módulo de melamina S/M S/M Crema S/S 0.70*0.78 Malo 9105.0303 152.00              -                      152.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

88 746460980434 Módulo de melamina S/M S/M Marron S/S 1.25*0.85*0.76 Malo 9105.0303 152.00              -                      152.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

89 746460980435 Módulo de melamina S/M S/M Marron S/S 1.25*0.85*0.76 Malo 9105.0303 152.00              -                      152.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

90 746469330212 Parante ordenador de filas S/M S/M Plomo S/S S/M Malo 9105.0303 220.00              -                      220.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

91 746469330213 Parante ordenador de filas S/M S/M Plomo S/S S/M Malo 9105.0303 220.00              -                      220.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

92 746469330221 Parante ordenador de filas S/M S/M Plomo S/S S/M Malo 9105.0303 220.00              -                      220.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

93 746469330223 Parante ordenador de filas S/M S/M Plomo S/S S/M Malo 9105.0303 220.00              -                      220.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

94 746469330400 Parante ordenador de filas S/M S/M Plomo S/S S/M Malo 9105.0303 340.00              -                      340.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

95 746469330401 Parante ordenador de filas S/M S/M Plomo S/S S/M Malo 9105.0303 340.00              -                      340.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

96 746469330402 Parante ordenador de filas S/M S/M Plomo S/S S/M Malo 9105.0303 340.00              -                      340.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

97 746469330403 Parante ordenador de filas S/M S/M Plomo S/S S/M Malo 9105.0303 340.00              -                      340.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

98 746469330404 Parante ordenador de filas S/M S/M Plomo S/S S/M Malo 9105.0303 340.00              -                      340.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

99 746469330405 Parante ordenador de filas S/M S/M Plomo S/S S/M Malo 9105.0303 340.00              -                      340.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

100 746473050130 Pizarra acrilica S/M S/M Blanco S/S 2.40*1.20 Malo 9105.0303 170.00              -                      170.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

101 676454340009 Rack (otros) S/M S/M Negro S/S S/M Malo 1503.020999 1,400.00           1,399.00             1.00               Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

102 676457820177 Rack para radio, tv, luces y telecine S/M Sgm-37-75 Negro S/S S/M Malo 9105.0303 159.00              -                      159.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

103 746478480064 Repisa (mayor a 1/4 UIT) S/M S/M Blanco S/S S/M Malo 1503.020102 225.00              136.92                88.08             Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

104 746478480065 Repisa (mayor a 1/4 UIT) S/M S/M Blanco S/S S/M Malo 1503.020102 225.00              136.92                88.08             Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

105 746483900610 Silla giratoria de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 256.00              -                      256.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

Firmado digitalmente por
VILLAVICENCIO YUPANQUI
Paulino FAU 20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.09.2024 09:54:29 -05:00

Firmado digitalmente por GOMEZ
NESTARES Jose Rodolfo FAU
20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.09.2024 10:37:34 -05:00

Firmado digitalmente por
SERRUDO ECHAIZ Ana Maria FAU
20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.09.2024 10:59:52 -05:00



MARCA MODELO COLOR SERIE MEDIDAS
UBICACIÓN FíSICA

ANEXO UNICO DE LA RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 177-2024-PCM/OGA

DETALLE TÉCNICO ESTADO DE 

CONSERVACIÓN

CUENTA 

CONTABLE
VALOR (S/)

Nº DE 

ORDEN

COD. 

PATRIMONIAL
DESCRIPCIÓN DEP. ACUM. V. NETO

106 746483900648 Silla giratoria de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 256.00              -                      256.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

107 746483900775 Silla giratoria de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 365.26              -                      365.26           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

108 746483900827 Silla giratoria de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 359.34              -                      359.34           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

109 746483900844 Silla giratoria de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 359.34              -                      359.34           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

110 746483900848 Silla giratoria de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 359.34              -                      359.34           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

111 746483900849 Silla giratoria de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 359.34              -                      359.34           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

112 746483900878 Silla giratoria de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 359.35              -                      359.35           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

113 746483901454 Silla giratoria de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 309.50              -                      309.50           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

114 746483901471 Silla giratoria de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 320.00              -                      320.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

115 746483901507 Silla giratoria de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 320.00              -                      320.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

116 746483901948 Silla giratoria de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 400.27              -                      400.27           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

117 746483902055 Silla giratoria de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 472.15              -                      472.15           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

118 746483902140 Silla giratoria de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 472.14              -                      472.14           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

119 746483902182 Silla giratoria de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 674.96              -                      674.96           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

120 746483902297 Silla giratoria de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 818.68              -                      818.68           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

121 746483902307 Silla giratoria de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 818.68              -                      818.68           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

122 746483902330 Silla giratoria de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 818.68              -                      818.68           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

123 746483902334 Silla giratoria de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 818.68              -                      818.68           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

124 746483902340 Silla giratoria de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 818.68              -                      818.68           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

125 746483902380 Silla giratoria de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 818.69              -                      818.69           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

126 746483902383 Silla giratoria de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 818.69              -                      818.69           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

127 746483902384 Silla giratoria de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 818.69              -                      818.69           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

128 746483902387 Silla giratoria de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 818.69              -                      818.69           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

129 746483902392 Silla giratoria de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 818.69              -                      818.69           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

130 746483902427 Silla giratoria de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 861.57              -                      861.57           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

131 746483902431 Silla giratoria de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 861.57              -                      861.57           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

132 746489330631 Sillon giratorio de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 1503.020102 1,899.98           1,898.98             1.00               Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

133 746489331231 Sillon giratorio de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 1503.020102 964.46              963.46                1.00               Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

134 746489331333 Sillon giratorio de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 310.00              -                      310.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

135 746489331342 Sillon giratorio de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 310.00              -                      310.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

136 746489331350 Sillon giratorio de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 310.00              -                      310.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

137 746489331474 Sillon giratorio de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 290.00              -                      290.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

138 746489331499 Sillon giratorio de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 1503.020102 708.00              707.00                1.00               Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

139 746489331506 Sillon giratorio de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 1503.020102 487.33              486.33                1.00               Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

140 746489331510 Sillon giratorio de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 1503.020102 487.33              486.33                1.00               Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

Firmado digitalmente por
VILLAVICENCIO YUPANQUI
Paulino FAU 20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.09.2024 09:54:40 -05:00

Firmado digitalmente por GOMEZ
NESTARES Jose Rodolfo FAU
20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.09.2024 10:37:40 -05:00

Firmado digitalmente por
SERRUDO ECHAIZ Ana Maria FAU
20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.09.2024 11:00:02 -05:00



MARCA MODELO COLOR SERIE MEDIDAS
UBICACIÓN FíSICA

ANEXO UNICO DE LA RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 177-2024-PCM/OGA

DETALLE TÉCNICO ESTADO DE 

CONSERVACIÓN

CUENTA 

CONTABLE
VALOR (S/)

Nº DE 

ORDEN

COD. 

PATRIMONIAL
DESCRIPCIÓN DEP. ACUM. V. NETO

141 746489331529 Sillon giratorio de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 310.00              -                      310.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

142 746489331530 Sillon giratorio de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 310.00              -                      310.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

143 746489331532 Sillon giratorio de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 310.00              -                      310.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

144 746489331533 Sillon giratorio de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 310.00              -                      310.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

145 746489331586 Sillon giratorio de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 1503.020102 480.00              464.00                16.00             Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

146 746489332007 Sillon giratorio de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 240.00              -                      240.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

147 746489332101 Sillon giratorio de metal S/M Ofik gerente 106l Negro S/S S/M Malo 9105.0303 983.23              -                      983.23           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

148 746489332250 Sillon giratorio de metal Tizianni Delphi Negro S/S S/M Malo 9105.0303 700.00              -                      700.00           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

149 746489332314 Sillon giratorio de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 322.25              -                      322.25           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

150 746489332175 Sillon giratorio de metal S/M S/M Negro S/S S/M Malo 9105.0303 546.20              -                      546.20           Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

151 746481190211 Silla fija de madera S/M S/M Marron S/S S/M Malo 9105.0303 61.49                -                      61.49             Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

152 746481190372 Silla fija de madera S/M S/M Marron S/S S/M Malo 9105.0303 12.00                -                      12.00             Deposito Nº 02 - Piñeiro 278

TOTAL S/ 112,508.61       47,414.57           65,094.04      

Firmado digitalmente por
VILLAVICENCIO YUPANQUI
Paulino FAU 20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.09.2024 09:55:05 -05:00

Firmado digitalmente por GOMEZ
NESTARES Jose Rodolfo FAU
20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.09.2024 10:37:47 -05:00

Firmado digitalmente por
SERRUDO ECHAIZ Ana Maria FAU
20168999926 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.09.2024 11:00:11 -05:00


